

Newsletter

10|2011



PHOTO: SOLARIS HOTELI

Innehåll

Nyheter

Adriatiska havets kust besöktes i år av en rad stjärnor och politiker	2
Saltmuseum har öppnat i Nin	3
Vrsar - Den första kommersiella nudistcampingplatsen har fyllt 50 år	4
Andra säsongen av serien Game of Thrones spelas in i Kroatien	5
Valamarhotelten har fått miljöskyddscertifikat och certifikat för energieffektivitet	5
Zagreb - Hotell Regent Esplanade värd för prisutdelningen World Luxury Hotel Awards	6
Kroatiens bästa på mobiltelefonens skärm	7
TripAdvisor - Erkännande till fyra hotell i Dubrovnik	8
Ston - Två torn renoverade på Europas kinesiska mur	9

Händelser

Punat - I olivernas tecken	10
Lovran - Upptäck kastanjernas värld	11

Investeringar

Smokovljani - Nytt turisterbjudande i Dubrovačko primorje	12
Garešnica - Hotell Garić har renoverats	12
Lastovo - Landsbygdsturism på paradisen	13

Projekt

Brijuni Riviera - Turistiskt megaprojekt vid Istriens kust	14
Inom kort med hydroflygplan till Kroatiens öar	15
"Adriatiska havets prinsessa" - Öarnas nautiska kedja	15

Kroatien i världen

Vis - Ön som erbjuder en sagosemester	16
BBC föreslår resa till Kroatien	17
Guardian lovordar Kroatiens öar	18
Dubrovnik - JustLuxe har överöst den Adriatiska pärlan med beröm	19
The Wine Gang presenterar 45 kroatiska viner i London	20

Vi presenterar

Lopud - Villa Vilina på listan över de bästa hotellen i världen belägna på öar	21
Funtana - Dinosaurierna har kommit tillbaka till Istrien	22
Naturparken Telašćica	23
Gorski kotar - Skogfruktens väg	24

■ Nyheter

Adriatiska havets kust besöktes i år av en rad stjärnor och politiker



PHOTO: RENCO KOSINOŽIĆ

Sedan en lång tid tillbaka har den vackra kusten vid Adriatiska havet besökts av internationella stjärnor inom nöjesvärlden och politiken. Även denna sommar besökte flera av dem Adriatiska havet.

Formel 1:s högste man Bernie Ecclestone besöker regelbundet Adriatiska havets kust sedan många år tillbaka. I år hade han som sin gäst Formel 1:s aktuella världsmästare Sebastian Vettel, som också fick se den vackra kroatiska kusten. Ecclestone bjöd in Vettel till sin yacht och under vistelsen ägnade han sig åt vindsurfing. Den tyska tidningen Bild publicerade en bild, tagen av en österrikisk turist, där den unge tysken "skär" vågorna dragen av en motorbåt i närheten av ön Šolta i mellersta Dalmatien.

En av Hollywoods största stjärnor, Angelina Jolie, besökte ögruppen Brijuni för att se en teaterföreställning där hennes vän, den kroatiska skådespelaren Rade Šerbedžija, medverkade. Angelina Jolie blev förtjust i den vackra ögruppen där den tidigare ledaren för Jugoslavien, Josip Broz Tito, en gång i tiden tog emot världsledare. Hon tänker komma tillbaka med sin familj för att tillbringa mer tid på Brijuni.

Matt Dillon är ännu en Hollywoodstjärna som besökte Kroatien. Han seglade först i sällskap med Hollywoodproducenten och Oscarbelönade Branko Lustig i Kornati skärgård och därefter besökte han Zadar. Där närvarande han vid avslutningen av Forum Film Festival. Även musikern Jon Bon Jovi blev imponerad av den vackra paradisliknande ön Brijuni då han under sommaren besökte några av Kroatiens vackra turistmål. Med sin familj besökte han även Dubrovnik, ön Šipan, Cavtat, Korčula, Trogir och Nationalparken Krka innan han kom till Brijuni.

I all hemlighet anlände den yngre brodern till nygifte prins William, brittiske prins Harry, till Kroatien. Han upptäcktes dock av journalisterna på en nattklubb i staden Hvar i centrala Dalmatien, känd för ett festligt uteliv. Foton visar att prins Harry hade en fantastisk kväll långt in på

småtimmarna. Han hoppade även in i bassängen i diskoteket Veneranda, enligt de brittiska medierna en av de bästa open-air klubbarna i världen.

Inte heller den italienska designern Valentino Garavani kunde motstå den vackra kusten vid Adriatiska havet i Kroatien. Han seglade in i viken Telašćica på ön Dugi otok. I den yacht han anlände på finns Picassos, Andy Warhols och andra konstnärers verk. Båten är nästintill ett flytande museum eftersom dess ägare är en känd konstälskare. Yachten seglade förra året i Medelhavet och med ombord fanns Elizabeth Hurley.

Förutom stjärnor från mode- och underhållningsbranschen besöktes Adriatiska havet även denna sommar av en rad utländska politiker. Sloveniens stadsminister Borut Pahor tillbringade sin semester i sitt sommarhus i närheten av Umag. En regelbunden gäst i Kroatien är också den ungerske stadsministern Viktor Orban. Han har även i år tillbringat ett par dagar vid Adriatiska havets kust. För andra gången i rad valde Slovakien stadsminister Ivo Gašparovič att tillbringa sin privata semester på Brijuni. Slovakien ekonomiminister Juraj Miškov, en regelbunden gäst, kunde inte motstå att även i år segla på sin yacht i Kroatiska delen av Adriatiska havet. Tjeckiens jordbruksminister Ivan Fuksa seglade också längs Kroatiens kust, han är förtjust i dess mellersta del. Även före detta miljöministern Pavel Drobil och industri- och handelsministern Martin Kocourek uppgav Kroatien som en favoritdestination. I Kroatiens skärgård seglade denna sommar Columbias före detta stadsminister Andrés Pastrana Arango.

Några utländska politiker har även köpt fastigheter i Kroatien, bland dessa finns Sveriges utrikesminister Carl Bildt som tillbringar sin semester på ön Korčula.

Kroatiens turistförening

www.croatia.hr

Saltmuseum har öppnat i Nin



PHOTO: SERGIO GOBBO

I kungastaden Nin har nyligen en presentbutik öppnat som breddar saltanläggningens tidigare erbjudanden. I utställningslokalen kan besökarna få veta mer om hur viktigt saltet är för människokroppen, se enkla verktyg och utrustning som används vid traditionell tillverkning och upptagning av salt, köpa genuina kroatiska saltprodukter och smaka på saltblommor. Det senare anses av finsmakare vara saltets ”kaviar”. Det används som en outhärlig krydda i matlagningens slutskede.

Nins saltanläggning är belägen i en lagun på mer än 55 hektar och dess historia går tillbaka ända till romartiden. I saltanläggningen tillverkas fortfarande ett stort antal produkter på traditionellt sätt; industriellt salt, salt för matlagning och salt som används i terapisyften. På senare tid har anläggningen blivit ett turistmål eftersom allt fler gäster som besöker Nin vill se hur salt tillverkas.

Museet visar metoden att tillverka salt, som är helt densamma som under romartiden. Havsvattnet rinner ner i saltanläggningens bassänger där det avdunstar med hjälp av sol och vind och blir till kristaller av rent, naturligt havssalt. I saltanläggningens park finns rester av en stendörr från antiken som slussade in havsvattnet i bassängerna.

Saltet från Nin har globalt sett mycket hög kvalitet på grund av det traditionella tillverkningssättet, den oförorenade miljön och de särskilda förhållanden som råder i området i form av ett stort antal soltimmar och ett gynnsamt geografiskt läge. Förvaltningen har som målsättning att göra den till en av de ledande eko-saltanläggningarna för att kunna erbjuda traditionella och nya kroatiska saltprodukter på världsmarknaden.

Turistföreningen i Zadar län

www.zadar.hr

Turistföreningen i staden Nin

www.nin.hr

Vrsar - Den första kommersiella nudistcampingplatsen har fyllt 50 år

I närheten av Vrsar i Istrien finns Kroatiens största och äldsta nudistcampingplats och en av de största i Europa. Konversada firade nyligen 50-årsjubileum. Den var Kroatiens första nudistcampingplats, grundades 1961 och har till idag realiserat över 20 miljoner övernattningar.

De första nudisterna kom till Konversada, en obebodd ö nära Vrsar, efter uppmaningen av Rudolf Halbig. Han var en simlärare från München och ägare till resebyrå Miramare som var först i världen med att ägna sig åt resor för nudister. Konversada blev världens första kommersiella nudistcampingplats av öppen typ eftersom den var öppen för alla och inte bara för registrerade medlemmar i nudistklubbar (FKK). De första gästerna anlände till ön med båt men idag kan man komma till fots eftersom det byggdes en bro 1977. Redan efter öppningen fick Konversada stor publicitet i utländsk och inhemsk media och särskilt intresserade blev gäster från Tyskland, Österrike, Schweiz, Italien och Frankrike. I och med detta blev Vrsar en känd mittpunkt för nudistgäster från Europas alla hörn.

Internationella nudistfederationen (INF/FNI) från Antwerpen organiserade 1972 den 13:e internationella nudistkongressen i Konversada. Det var ett stort erkännande för nudismens utveckling. För första gången hölls kongressen i ett socialistiskt land, vilket väckte stor publicitet i hela världen, och Konversada lanserades till toppen av europeiska destinationer som erbjöds för nudister.

Nudistcampingplatsen Konversada, som även har lägenheter och bungalows, kan idag välkomna mer än femtusen gäster och det finns även ett stort antal affärer, restauranger och idrottsfaciliteter.



PHOTO: BRASLAV KARLIC

Turistföreningen i Istriens län

www.istra.com

Turistföreningen i kommunen Vrsar

www.istria-vrsar.com

Maistra

www.maistra.com

Andra säsongen av serien Game of Thrones spelas in i Kroatien



Den vackra, säregna staden Dubrovnik lockade till sig HBO:s producenter som beslutade sig för att förlägga inspelningarna av den andra säsongen av serien Game of Thrones där. Serien, som bygger på författaren George R.R. Martins romansvit Sagan om is och eld, har fått mycket uppmärksamhet och många trogna tittare.

Den första säsongen filmades i Belfast, på Norra Irland och Malta. Den andra säsongen kommer också att filmas på Irland men även i Kroatien södra del, i Dubrovnikområdet som producenterna blev förtjusta i. Inspelningen kommer att pågå i fyra veckor och förutom själva staden kommer man även att filma i Benediktinerklostret på ön Lokrum, tornen Bokar och Minčeta, Knežev dvor (Furstepalatset), palatset Sponza och fästningen Lovrijenac.

Turistföreningen i Dubrovačko-neretvanska län

www.visitdubrovnik.hr

Turistföreningen i staden Dubrovnik

www.tzdubrovnik.hr

Valamarhotellen har fått miljöskyddscertifikat och certifikat för energieffektivitet



Campingplatserna Lanterna i närheten av Poreč och Orsena i Vrsar samt hotellen Valamar Bellevue i Rabac och Valamar Dubrovnik President som leds av hotellgruppen Valamar Hotels & Resort har fått certifikatet ISO 14001. Certifikatet bevisar att dessa objekt är inriktade på miljöskydd och energieffektivitet.

Därmed är listan med erkännanden för hög servicekvalitet fullbordad för hotellen Valamar Bellevue och Valamar Dubrovnik President eftersom de förutom ISO 14001 även fått ISO 9001 och HACCP certifikat. Även dessa certifikat fick de i år. Att de uppfyller de krav som behövs för ISO 14001 certifikat fastställdes under turistsäsongen i juli månad av SGS Systems & Services Certification, som har internationell certifikatackreditering.

De berörda hotellen och campingplatserna sällar sig nu till Valamars många andra objekt med detta erkännande. För tillfället har 15 Valamarobjekt, hotell och campingplatser, certifikatet ISO 14001 medan 11 objekt har ett ISO 9001 certifikat. Det senare gäller för ett kvalitetsledningssystem vars främsta princip är att fokusera på gästerna, att engagemang finns från samtlig personal och även att det sker kontinuerlig förbättring av service och bra ledarskap. Tretton Valamarobjekt har certifikatet HACCP som garanterar livsmedelssäkerhet men även en hög standard genom hela upphandlingsprocessen, beredningen och serveringen av maten.

Valamar

www.valamar.com

Zagreb - Hotell Regent Esplanade värd för prisutdelningen World Luxury Hotel Awards

PHOTO: REGENT ESPLANADE



PHOTO: REGENT ESPLANADE



I hotell Regent Esplanade i Zagreb har årets utdelning av World Luxury Hotel Awards, det mest prestigefulla priset inom hotellindustrin, ägt rum. En högtidlig ceremoni ägde den 16 september rum i hotellets luxuösa Smaragdsal med ett stort antal hotellanställda från olika delar av världen närvarande. Efter att gästerna och hotellbranschen röstat utnämndes nominerade hotell Regent Esplanade till det bästa luxuösa stadshotellet i Kroatien. Med tanke på priset som hotellet fick förra året, årets renominering, hotellets höga servicestandard och exemplariska image beslutade organisatörerna att årets World Luxury Hotell Awards skulle hållas just här. Zagrebhotellet byggdes 1925 för resenärerna som reste med den kända Orientexpressen.

World Luxury Hotell Awards uppmärksammade hotellets höga kvalitetsnormer, utmärkta service och känsla för detaljer. Priset, ett bevis på äkta kvalitet, tar hänsyn till hotellens utbud, personalens gästvänlighet, värnande om kvalitet och förstklassig service.

Den högtidliga utdelningen av priset World Luxury Hotel Awards är en av de mest glamorösa händelserna inom den globala hotellbranschen. Förra året hölls galaceremonin i Thailand på luxuösa Dusit Thani Hua Hin hotell. Man delade ut pris till världens bästa hotell, bland dem hotell Regent Esplanade Zagreb.

Det prestigefulla internationella priset The World Luxury Hotel Awards anses vara den högsta utmärkelsen för lyxhotell världen över. Vinner det gör det lyxhotell som lyckats sätta sin personliga prägel inom hotellbranschen, gjort sig bemärkta och på så sätt skiljer sig från andra förstklassiga hotell.

[Turistföreningen i staden Zagreb](#)

www.zagreb-touristinfo.hr

[Regent Esplanade](#)

www.regenthotels.com

[Luxury Hotel Awards](#)

www.luxuryhotelawards.com

Kroatiens bästa på mobiltelefonens skärm

Croatia Top 100 är namnet på en applikation för smartphones som på ett enkelt sätt visar det bästa Kroatien har att erbjuda. Applikationen visar nöjen, restauranger, hotell, gastronomi, seder och turistmål och kan laddas ner kostnadsfritt genom Google Android Market (market.android.com).

Applikationen ger en kortfattad och kärnfull textbeskrivning med fotografier över olika objekt och destinationer, den exakta platsen (GPS), vägbeskrivning och länkar till mer innehåll på olika webbplatser.

Croatia Top 100 är unik, dels på grund av det enkla gränssnittet men även för att den just nu är den enda turistapplikationen i världen för operativsystemet Android, som används i många smartphones och läsplattor. Den finns på 15 språk: kroatiska, engelska, tyska, spanska, franska, italienska, ryska, kinesiska, japanska, arabiska, polska, tjeckiska, ungerska, slovenska och serbiska.

Alla som använder en smartphone av varumärket Google (Nexus One), HTC, Samsung, Motorola, Sony eller LG kan använda applikationen. Även läsplattor av varumärket Asus, Acer, Motorola, HTC, Samsung, Panasonic, Lenovo eller LG kan läsa applikationen. Den kan även användas på PC och Mac (desktop, laptop, netbook) om man installerar Android emulator som finns kostnadsfritt på Googles webbplats.

I Croatia Top 100 kan man hitta kända kroatiska pärlor som Dubrovnik och Plitvicesjöarna men applikationen avslöjar även Kroatiens mindre kända säregenheter som dolda drömstränder eller genuina maträtter.

Ett av de första medier som publicerade informationen om denna applikation var United Press International från Washington och applikationen har fått ett bra bemötande i övrig världsmédia. CBS Money Watch skrev att ”denna unika applikation har ett okonstlat gränssnitt och är den enda applikationen i världen för Android på 15 språk”. Chicago Daily Herald, Huston Chronicle, Mobile Phone Industry Today, Travel News, Lifestyle Articles, Oklahoma News, Newsday, Columbus Dispatch och andra tidningar från USA, Spanien, Frankrike, Australien och Slovenien har skrivit om Croatia Top 100.



PHOTO: SERGIO GOBBO



PHOTO: HTZ

Kroatiens turistförening

www.croatia.hr

TripAdvisor - Erkännande till fyra hotell i Dubrovnik

TripAdvisor (www.tripadvisor.com), en av världens största resesajter, delade ut TripAdvisor Certificate of Excellence 2011 till hotellen Kompas, More, Valamar Dubrovnik President och Valamar Lacroma Dubrovnik i Dubrovnik.

Baserat på gästernas omdömen fick trestjärniga hotell Kompas högsta betyg på TripAdvisor.com för vänlig personal, servicekvalitet och renlighet i hotellet. De rekommenderade även den goda glassen och det utmärkta gastronomiska erbjudandet på hotellets terrass. Hotellet är ett omtyckt resmål för främst brittiska gäster. Kompas har 115 rum och är del av gruppen Jadranski luksuzni hoteli (Adriatiska lyxhotell).

Hotell More är ett exklusivt femstjärnigt boutiquehotell beläget i Uvala Lapad, en av staden Dubrovniks vackraste områden. Hotellet erbjuder 34 lyxrum och tre sviter och sedan nyligen finns det i hotellet en särskild attraktion; en "grottbär". För några år sedan, när hotellet byggdes, upptäckte man nämligen en grotta på platsen. Grottan finns nu inuti hotellet, den har tre nivåer och sitt- och ståplatser för cirka 60 personer. Gästerna kan komma till grottan med en hiss eller via hotellets trappor till badstranden där en tunnel leder till grottan.

Valamar Lacroma Dubrovnik, det största kongress- och spahotellet i Dubrovnik, öppnades 2009. Det finns för andra året i rad bland de bästa hotellen i världen och de två prisbelönade Valamarhotellen har fyra stjärnor. Portalen TripAdvisor.com samlar miljontals reseälskare som regelbundet noterar sina intryck om städer, badstränder, hotell och restauranger. På portalen finns över 40 miljoner recensioner och åsikter från resenärer och betygen bygger helt på användarnas rekommendationer. Objektiva åsikter och uppriktiga kommentarer har gjort TripAdvisor till en viktig referenspunkt och inläggen kan läsas av turister över hela världen. Portalen har för många även blivit en naturlig första webbplats att besöka när man planerar en resa.



PHOTO: VALAMARHOTELI I LIJEVAJLISTA D.O.O.

Trip Advisor

www.tripadvisor.com

Hotell Kompas

www.hotel-kompas.hr

Hotell More

www.hotel-more.hr

Valamar

www.valamar.com

Ston - Två torn renoverade på Europas kinesiska mur



PHOTO: SERGIO GOBBO

Rundturen på murarna i Ston har sedan en kort tid tillbaka blivit ännu mer intressant. Detta beror på att två av tornen, Barabanata och Arcimuna, har genomgått en renovering. Tornens restaurering kontrollerades av föreningen Dubrovniks Antikvitetsvänner som under 60 år skött murarna. I tornet Barabanata kommer det att finnas en galleria. Även renoveringen av kazamata (en befäst artilleriställning) i tornet Arcimun är nu färdigställd. Den kommer att passa utmärkt till skådeplats för olika typer av manifestationer. Den andra kazamata är tänkt att bli ett multimediacenter med en souvenirbutik. Här kommer besökare att kunna införskaffa souvenirer, vykort samt böcker och DVD-filmer om murarna i Ston. Det kommer även att finnas en videovägg i butiken.

Muren i Ston är det största fortifikationssystemet i Europa och näst störst i världen (endast kinesiska muren är större). Den öppnades för allmänheten under förra året, efter en flera år lång renovering. Stonmurarna byggdes under 1300-talet efter att Pelješac 1334 kom under Republiken Dubrovniks styre. Denna monumentala mur byggdes i försvarssyften och var den största insatsen i det dåvarande Europa till att bygga ett befästningssystem. Först färdigställdes en försvarsmur från halvöns ena sida till den andra. Två småstäder grundades, i söder Ston och i norr Mali Ston (Lilla Ston). Den stora muren har en sammanlagd längd på fem och en halv kilometer och avgränsar Pelješac från fastlandet.

Idag återstår fem kilometer av muren eftersom resten försvann i jordbävningar under 1600- och 1900-talet. Murarna förstärktes med ett fyrtiotal torn och fem fästningar. I Dubrovnik finns gamla krönikor som vittnar om att muren byggdes under 18 månader. Man förväntar sig att staden Ston, murarna i Ston och Mali Ston samt saltanläggningarna i Ston som helhet kommer att nomineras för UNESCO:s lista över världskulturarv.

Turistföreningen i Dubrovačko-neretvanska län

www.visitdubrovnik.hr

Turistföreningen i kommunen Ston

www.ston.hr

Föreningen Dubrovniks Antikvitetsvänner

www.citywallsdubrovnik.hr

■ Händelser

Punat - I olivernas tecken

Punat på ön Krk organiserar under oktober månad den traditionella turistmanifestationen Olivdagar. Under evenemanget presenteras olivtillverkningen och olivoljan som ett genuint varumärke. Olivplockning och olivtillverkning är en populär turistaktivitet och därför presenterar ön Krk denna praktfulla frukt för sina gäster. Under Olivdagar, som i år äger rum från 1 till 9 oktober, organiseras olika utställningar, försäljningsexpo, Miss Oliv-tävling, gastronomiska promenader, verkstäder för olivoljetillverkare, olivplockning och många andra aktiviteter. Naturligtvis kan man även provsmaka maträtter baserade på oliver och olivolja i Punats hotell, tavernor och restauranger. Under dessa dagar kommer de bästa kockarna från hela Kroatien till Punat och tävlar om vem som bäst lagar olivrätter. Punat är en ort belägen på södra delen av ön Krk, åtta kilometer från staden Krk. Namnet Punat anses ha sitt ursprung i det latinska ordet Pons som betyder bro. Det är nämligen möjligt att det en gång i tiden fanns en bro över en smal passage in i Punatviken från söder. Namnet Punat nämns för första gången 1377 i skrivna dokument. Punat är idag känd för olivoljetillverkningen eftersom nästan varje familj på orten ägnar sig åt det. Dessutom är staden känd inom turistnäringen särskilt för nautisk turism eftersom den har en av de största och bäst utrustade marinorna i östra delen av Adriatiska havet. I viken, mitt emot orten Punat, finns den lilla förtjusande skogsbeklädda ön Košljun med unik harmonisk och vacker natur och kulturhistoriska rikedomar.

Turistföreningen i Primorsko-goranska län

www.kvarner.hr

Turistföreningen i staden Punat

www.tzpunat.hr



PHOTO: CIMAS

Lovran - Upptäck kastanjernas värld

Kastanjerna (maruni) i Lovran anses vara en av de bästa kastanjesorterna i världen. Det är en speciell art som endast finns i Kvarnerregionen eftersom den uppstått genom en korsning av inhemska kastanjesorter och andra sorter som sjömännen från Lovran tog hem från sina resor i Fjärran Östern. Lovranborna är väldigt stolta över sina kastanjer och därför hyllas kastanjen under tre veckor i oktober månad genom manifestationen Kastanjefest - Marunada. Festen anordnas först i Lovran och därefter i de närliggande byarna Liganj och Dobreć de två följande veckosluten. Kastanjefesten erbjuder besökarna produkter tillverkade av kastanjer, traditionella rostade kastanjer och olika kastanjerätter. I konditorierna och kaféerna kan man smaka på bakverk, kakor och tårter med kastanjer. Tavernorna och restaurangerna erbjuder genuin hemlagad mat och maträtter med kastanjer som ingrediens. Förutom kastanjdelikatesserna kan man njuta av hemgjord medica, ett brännvin av honung, och även hemgjort ungt vin. Huvudfesten i Lovran har ett heldagsprogram med folkmusik, blåsorkester och nöjesmusik. Under Kastanjefesten äger det även rum olika idrottsevenemang och här finns flera sporter som drar publik till Naturparken Učka. Bland andra märks äventyrstävlingen Učka Mountain Trek, bergsvandring på Učka och cykeltur på mountainbike från Lovran till Lovranska Draga, Liganj och Dobreć. I Lovran anordnas det även en bouletävling och ett veteranbilmöte. I år hålls Marunada för 38:e gången, mellan den 14 och 30 oktober. Lovran är en ort med en lång, rik historia och en hundraårig tradition inom turismen. Tillsammans med Opatija är den den kroatiska rivierans mest kända ort. Namnet fick den efter växten lovora (laurus nobilis, lagerträd) som växer rikligt i vintergröna lundar i själva Lovran och dess omnejd. Lovran har bevarat sin historiska medeltida stadskärna.



PHOTO: SERGIO GOBBO

Turistföreningen i Primorsko-goranska län

www.kvarner.hr

Turistföreningen i kommunen Lovran

www.tz-lovran.hr

■ Investeringar

Smokovljani - Nytt turisterbjudande i Dubrovačko primorje



PHOTO: SERGIO GOBBO

Turisterbjudandet i Dubrovačko primorje har nyligen utökats med nytt agroturistiskt utbud. Gården Katičić är ett nytt lantligt hushåll i Smokovljani. Efter tjugo års erfarenhet inom restaurangbranschen i luxuösa Villa Dubrovnik beslutade sig gårdens ägare för att flytta tillbaka till sin hembygd. Långt från stadens buller skapade han en lugn oas för turister att uppleva i regionen Dubrovačko primorje. Gården renoverades i traditionell stil och är den första ekologiska/agroturistiska familjegården i Dubrovačko primorje. Den muntra värden välkomnar sina gäster i folkdräkt och erbjuder hälsosamma produkter, traditionella maträtter och folkmusik. Han bestämde sig även för att certifiera sina jordbruksprodukter och för tillfället pågår en process som ska sätta märket ”eko” på de oliver, fikon, örter och grönsaker som ingår i menyn.

Turistföreningen i Dubrovačko-neretvanska län

www.visitdubrovnik.hr

Turistföreningen i kommunen Dubrovačko primorje

www.dubrovackoprimorje.hr

Garešnica - Hotell Garić har renoverats



PHOTO: SERGIO GOBBO

Det nyrenoverade trestjärniga hotellet Garić i Garešnica har nyligen öppnat dörrarna för sina första gäster. Två miljoner euro har investerats i renovering av hotellet som har 26 rum, en svit, ett kafé och en restaurang med cirka 200 sittplatser. Det finns även planer på att bygga en mindre bassäng och ett wellnesscenter. Hotellet vänder sig till jakt- och fiskeälskare som i närheten kan hitta attraktiva områden.

Turistföreningen i Bjelogvrška-bilogorska län

www.tzbbz.hr

Turistföreningen i Norra Moslavina

www.tzsm.hr

Lastovo - Landsbygdsturism på paradisiön

Gården Podanje ägs av familjen Simić och är det första lantliga hushållet på ön Lastovo. Gården utgör upptakten till landsbygdsturism inom Kroatiens yngsta naturpark. Kring Lastovo, som av vissa kallas paradiset på jorden, finns 46 andra småöar och på ön finns 46 små kyrkor och 46 fält. Vid ett av dessa fält, Prgovo, ligger Podanje.

Hushållet rymmer upp till 46 gäster och ligger i ett stenhus bland olivlundar och hundraåriga stenekar. Under sommarmånadernas värmeböljor blåser här en behaglig bris. Atmosfären fulländas av maträtterna som uteslutande tillagas av lokala livsmedelsprodukter från fälten i Lastovo. Ett bevis på det behagliga klimatet på gården är att bläckfiskarna i den närliggande viken brukar titta upp, sökande efter skugga under sommarens varma dagar.

Skärgården kring Lastovo är belägen söder om ön Korčula och är en av tio paradisträdgårdar i Medelhavet enligt en lista av Världsnaturfonden (WWF). Ön Lastovo fick sitt namn av grekiska sjöman och handelsmän som seglade till Illyrernas land från de södra kolonierna. Namnet Ladesta (alternativt Ladeston eller Ladoston) fick ön eftersom den liknade ön Lado i Joniska havet. Av romarna fick den sitt latinska namn, Augusta Insula - Kejsarön.

Ön styrdes under sin stormiga historia av ett stort antal härskare. Efter Grekerna och Romarriket kom ön under det Bysantinska rikets styre. Efter detta härskade Hrvatsko Kraljevstvo (Kroatiens kungarrike), Republiken Dubrovnik och under början av 1200-talet anslöt sig ön frivilligt till Republiken Dubrovnik. Den upplöstes dock av fransmännen i början av 1800-talet. Lastovo kom under en kort tidsperiod under brittiskt styre och 1815 blev ön en del av Habsburgmonarkin. Från slutet av första världskriget till att det fascistiska Italien kapitulerade 1943 var ön ockuperad av italienarna.

På ön finns ett fåtal orter där den största orten är Lastovo. Det är en gammal medeltida stad som har formen av en amfiteater och en lång, intressant historia. I orten finns underbara familjehus från 1400- och 1500-talet som pryds av rikt utsmyckade skorstenar - fumari. Under 1600- och 1700-talet kännetecknades Lastovo av ett särskilt och unikt byggnadssätt. Invånarna i Lastovo tävlade om vem som kunde bygga den bästa skorstenen och därför var varje ny skorsten, fumar, annorlunda och mer originell än de andra. Ön Lastovo är full av vackra vikar och de mest kända turistorterna är Zaklopatica och Pasadur vid norra kusten, Skrivena Luka och Ubli vid södra kusten och Lučica i närheten av orten Lastovo.



PHOTO: SERGIO GOBBO



PHOTO: SERGIO GOBBO

Turistföreningen i Dubrovačko-neretvanska län

www.visitdubrovnik.hr

Turistföreningen i Lastovo

www.lastovo.hr

Podanje

www.podanje.com

■ Projekt

Brijuni Riviera - Turistiskt megaprojekt vid Istriens kust

Många anser att Istrien, tillsammans med Dubrovnik, är Kroatens mest utvecklade turistområde. Inom kort kommer området att få uppleva en ännu starkare tillväxt eftersom man ska genomföra det 350 miljoner euro starka projektet Brijuni Riviera. Projektet avser ett bygge av lyxhotell, idrottscenter och kulturinnehåll på 23 kilometer av Istriens västra kust, mitt emot den världskända ögruppen Brijuni. Brijuni Riviera är namnet på ett företag som grundats av staten och Istriens län. Företaget ansvarar för utfärdande av koncessionavtal för kustområdet mitt emot Brijuni och det omfattar tre lokaliteter: ön St Katarina-Monumenti, Hidrobaza i närheten av Pula och Pineta i Fažana. För vart och ett av dessa områden kommer anbudsförfaranden att genomföras och koncessionshavare att väljas för bygge av hotell, lägenheter och två nautiska marinor. Koncessionshavaren kommer att ha koncession under 66 år. Den förväntade investeringen uppgår till 2,5 miljarder kuna (350 miljoner euro). Området Pineta ligger åtta kilometer från Pula och här planeras flera fyrstjärniga hotell med sammanlagt 650 bäddar samt olika idrotts- och rekreationsfaciliteter.

Området Hidrobaza ligger i staden Pulas nordvästra del. Enligt ett koncept ska fem eller sex fyrstjärniga hotell med 1000 bäddar byggas. En annan idé visar ett turistområde med resorthotell och tre eller fyrstjärniga villor. Ön St Katarina och Monumenti är belägna norr om Pulas hamn. Här planeras två marinor för nautisk turism med sammanlagt 600 förtöjningsplatser, båtförvaring på land med 1000 platser och andra tillhörande faciliteter. Dessutom ska här finnas hotell med fyra eller fem stjärnor och 200 bäddar samt ett komplex med diverse innehåll som offentliga lokaler och gastronomiskt center.

Projektet Brijuni Riviera har som målsättning att skapa Medelhavets mest prestigefulla destination i Istrien. Brijuni kommer inte att omfattas av ett anbudsförfarande men man planerar att förbättra öarnas turistutbud med medel som ska samlas in genom koncessionsavgifterna. Planen omfattar inte uppbyggnad av nya turistobjekt på Brijuni, man ska istället höja de befintliga objektens kategori till den högsta. På ön, och inom Nationalparken Brijuni, finns hotellen Neptun, Istra och Karmen samt tre villor: Lovorka,



PHOTO: RENCO KOSINOZIC

Primorka och Dubravka. Villa Lovorka renoverades förra året och till årets slut planeras renovering av 30 rum i hotell Istra som är del av hotell Neptun. Man kommer även att bygga ett wellnesscenter varefter hotellet kommer få en fjärde stjärna. En treårsplan omfattar renovering av de andra hotellen och villorna.

Turistföreningen i Istra län

www.istra.hr

Brijuni rivijera

www.brijunirivijera.hr

Nationalparken Brijuni

www.brijuni.hr

Inom kort med hydroflygplan till Kroatiens öar



PHOTO: IVO PERVAN

Det tyska flygbolagets European Coastal Airlines (ECA) hydroflygplan ska nästa sommar flyga till de större öarna i Adriatiska havet från Split, Dubrovnik, Šibenik, Zadar, Rijeka och Pula.

Det är ett projekt inom flygtrafiken i det Adriatiska kustområdet som innebär att öarna i Adriatiska havet ska förbindas med Europas nätverk av luft- och båttrafik samt trafiken på land. I den första fasen, som omfattar bygge av flygplatser på vatten, uppköp av flygplan och att skapa ett tillförlitligt flygbolag, ska investerarna från Tyskland och Schweiz investera minst 31 miljoner euro.

Under den första fasen planerar EAC att förbinda Split och Dubrovnik med Korčula, Hvar, Vis, Lastovo och andra tillhörande öar med hjälp av sex flygplan, med sammanlagt 19 sittplatser. Städerna Šibenik, Zadar, Rijeka och Pula som ligger mer norrut kommer att förbindas med Lošinj, Rab, och några av de dalmatinska öarna. För flygplanens landning och start kommer man att använda 30 havshamnar. Under den andra fasen ska öarna förbindas med de italienska städerna Brindisi, Bari, Foggia, Ancona, Rimini, Ravenna, Bologna, Padova, Trieste och Venedig. Flygfärden från Ancona till Mali Lošinj kommer bara att ta 32 minuter och från Pescara till Vis 42 minuter.

European Coastal Airlines

www.ec-air.eu

”Adriatiska havets prinsessa” - Öarnas nautiska kedja



PHOTO: LIJUBO GAMULIN

Princeza Jadrana (Adriatiska prinsessan) är ett företag från Zagreb. De planerar att till 2018 bygga en kedja av 12 nautiska centrum på de kroatiska öarna, från Lošinj och Brijuni till Vis och Lastovo. Investeringens värde beräknas uppgå till 350 miljoner euro. De första fyra marinorna, på Lastovo, Kapri, Mljet och Lošinj, bör stå färdiga 2013. Under den andra fasen ska de bygga marinor på Korčula, Vrgada och Dugi otok medan Olib, Šipan, Vis, Brijuni och Stari Grad på Hvar får vänta till år 2017.

Investerarna har tagit kontakt med företaget Geofoto som har en flygplansflotta. Genom nya hydroplan (amfibieplan) kommer öarnas nautiska center att förbindas med flygplatserna i Dubrovnik, Zadar och Split. Detta kommer t ex att göra det möjligt för båtfolk i Tyskland att nå sin båt på Lastovo inom tre timmar.

Adriatiska prinsessan

www.princeza-jadrana.hr

■ Kroatien i världen

Vis - Ön som erbjuder en sagosemester

För alla som vill komma bort från stadens buller och den hektiska vardagen är Medelhavets underbara, gömda öar med få turister och utan stora folkmassor det rätta valet. Dessa öar erbjuder vila, njutning och underbar natur. Financial Times räknade nyligen ön Vis bland fem sådana pärlor till Medelhavsöar.

Ön Vis är en av de minst besökta öarna i Dalmatiens skärgård och därför finns det inte ens under turistsäsongen mycket turister på ön. Det gör att de som hittar dit kan njuta av öns vackra natur i lugn och ro. Trots att Vis har många magiska platser med mycket att erbjuda och är populär bland båtfolk finns här inga lyxhotell, marinor eller restauranger. Ön erbjuder måhända inte händelser av social karaktär men här finns restauranger med ett utmärkt utbud av färsk inhemska fisk, lokala specialiteter och några av Kroatiens bästa viner. Lägg till det en stämning av det sköna Medelhavet som på andra platser nästan försvunnit. Journalisten Tom Robins menar att istället för byggnader och turistherorder kan man på ön finna ett landskap rikt på väldoftande macchia, rosmarin, lavendel, fikonträd, olivträd och vinstockar. På ön finns många folktomma badstränder och vikar som man bara kan komma till på moped. Skälet till att få turister besöker ön är förmodligen att den ligger så långt från fastlandet, två timmars båtfärd från Split, men även det faktum att ön en gång i tiden var en marinbas. Det finns fortfarande spår av detta, särskilt i hamnen och på bergets topp.

Från Vis går det även utflyktsbåtar till Modra špilja (Blå grottan) på ön Biševo. Vid tolvtiden tränger sig solljuset igenom en öppning under havet och när strålarna passerar genom vattnet bryts de och reflekteras från grottans botten. De belyser grottan med blå färg och föremålen i vattnet blir silverfärgade, ett färgspel som oftast lämnar besökarna hänfödda.

Ön Vis har många kulturhistoriska minnesmärken och byggnader. De största är resterna av det antika Issa. På halvön Prirovo kan man se rester av en teater från antiken och rester av offentliga badhus. Runt ön finns det ett stort antal sjunkna slagskepp och handelsskepp som gör Vis till en äventyrsdestination.

”Öns arvsloft är den sanna känslan av frid; det som kroaterna kallar för fjaka vilket kan översättas till en slapp stämning. Tempot på ön gör att man helt enkelt måste ta det lugnare”, hävdar artikeln i Financial Times.



PHOTO: BORIS KRAGIC

Turistföreningen i Splitsko-Dalmatinska län

www.dalmatia.hr

Turistföreningen i staden Vis

www.tz-vis.hr

BBC föreslår resa till Kroatien



PHOTO: MATIO BRZIC

På första sidan av brittiska BBC, ett av världens ledande medieföretag, har en lång artikel nyligen publicerats. I den meddelar man att Kroatiens kust från 2013 kommer att vara "mogen för plockning" och man uppmanar hela världen att "köpa Kroatiska produkter". Journalisten lovordar Kroatien och råder alla som inte redan varit i detta vackra land vid Medelhavet att både besöka det och om de är riktigt smarta, köpa en egendom och stanna där för gott!

Efter kriget, som pågick under 1990-talet, blev Kroatien en ledande turistdestination för västerländska turister. De många kilometer långa kusten vid Adriatiska havet och inlandets skogar och sjöar lockar resenärer från hela världen, även köpare som letar efter "ett andra hem". I Kroatien blandas det slaviska hjärtat med Medelhavssjälens på ett unikt sätt, påstår journalisten. Han hänvisar till att Kroatien är ett land med tusen öar, en 1778 km lång kustlinje och över 300 soltimmar per år. Det smaragdfärgade havet är kristallklart och skaldjuren fantastiskt läckra. Även om inlandet har många karstberg, underbara sjöar och vattenfall, huvudstaden Zagreb en rik kultur och ett levande nattliv är kusten den viktigaste turistattraktionen och mittpunkten för alla händelser. Journalisten prisar vidare det kroatiska turisterbjudandet: Besökarna strömmar in till Istriens kiselstensstränder och de underbara öarna i det blågröna havet, de beundrar Splits och Dubrovniks historia, kultur och skönhet, går på fashionabla partyn på ön Hvar. Hon tillägger att den utsökta olivoljan och vinerna tyder på ursprung från Medelhavsområdet. Det nämns även att

halvön Istrien, med vacker, kilometerlång kust i närheten av Österrike och Italien, är populär hos fastighetsköpare från norra Europa och Italien. De bördiga bergen i Istriens inland har för många blivit ett nytt Toscana med gamla tilldragande hus värda att renoveras och byar som erbjuder många utsökta delikatesser, exempelvis den vita tryffel. Staden Opatija är forna Österrike-Ungern monarkins pärla, stadens arkitektur avspeglar och utstrålar europeisk historia. Det är en stilfull och elegant plats som lockar fastighetsköpare med stor köpkraft, står det i artikeln, och man betonar att öarna har en särskild historia. Dubrovnik blev naturligtvis inte heller utelämnat. Det finns många skäl till varför Adriatiska havets underbara pärla är den mest populära destinationen. Journalisten framhäver att Kroatien framgångsrikt kämpar mot för mycket fastighetsbygge och betonggjutning vid kustområdet för att behålla de av kustens speciella egenskaper som lockat så många ögon.

BBC:s artikel framhäver även de goda färjeförbindelserna längs med hela Adriatiska kusten och att nästan alla europeiska flygbolag finns representerade på Dubrovniks och Splits flygplats. Dessutom finns det tågförbindelser från Zagreb till destinationer i nästan hela Europa.

BBC

www.bbc.com

Guardian lovordar Kroatiens öar

Den brittiska dagstidningen the Guardian har i sin resebilaga nyligen publicerat en artikel som lovordar fem kroatiska öar. Den brittiske författaren och journalisten James Hopkin berömde Vis, Hvar, Lošinj, Korčula och Pag, och menar att det är de bästa öarna för semester. Journalisten anser att den bästa tidpunkten för semester i Kroatien är efter sommaren då man kan njuta av ett varmt hav, gamla städer och förträfflig mat.

Först på listan över underbara kroatiska öar satte Hopkin Vis. Ön anser han vara en utmärkt plats för par som vill tillbringa sin semester långt från stadens vimmel. Undagömda vikar, vackra vingårdar, palmer, olivträd, oleandrar och över trehundra aromatiska växtarter, färd med fiskebåt, delfinsafari, smaragdfärgat havsvatten i Stiniva, utforskande av öns militärhistoria samt det lokala fiskerbjudandet tillsammans med ett gott vin är perfekta för en romantisk drömsemester, påstår journalisten.

Korčula anser han är den bästa platsen för kultur- och historieälskare där "Dubrovniks trendighet och vacker natur blandas". I jämförelse med Dubrovnik föredrar han Korčula eftersom det finns ett större turistutbud och som ett plus nämner han endagarsutflykter till de närliggande småöarna. Grekiska och romerska kulturföremål, den lokala båtbyggartaditionen som finns dokumenterad i skrift och gissningar om att Marko Polo föddes på denna ö är något som kultur- och historieälskare kommer att uppskatta på Korčula.

De som vill ta det lugnt kan göra detta på "den mest avkopplande ön" Lošinj. Havets färg är förvånansvärt grönt, precis som öns skogbevuxna områden. Lošinj är därför känd som livskraftens ö. Här finns Veli Lošinj "ett gammalt fiskeområde där man även kan se venetianska och grekiska urbana detaljer och underbara små vikar utmärkta för simning" står det i artikeln.

Journalisten tycker att den mest välsmakande maten finns på Pag. Ön är känd för sitt karga månlandskap, sin ost, lammköttet och havssalt. Förutom den långa traditionen av osttillverkning blev journalisten fascinerad av det salta gräset, som piskat av vindarna från havet ger lammköttet en speciell smak.



PHOTO: JURAJ KOPAC

Ett bra uteliv finns på "den mest glamourösa" ön Hvar och staden med samma namn. Under högsäsongen är staden full av "italienare, partymänniskor och snobbiga engelska seglare". I artikeln nämner man att staden grundades samma år som Aristoteles föddes. På stadens underbara stengator vandrade även en gång i tiden den engelske kungen Edward VIII och hans älskarinna Wallis Simpson, som var skälet till att han till slut abdikerade.

Hopkins trilogi av korta berättelser om Dalmatien kommer man att kunna höra på BBC:s Radio 4 i mars 2012.

Guardian

www.guardian.co.uk

Dubrovnik - JustLuxe har överöst den Adriatiska pärlan med beröm

Under en semester i Kroatien kan man njuta av en av Europas vackraste kuster med många historiska städer. Dubrovnik är en utmärkt destination för alla som vill uppleva något mer skriver brittiska internetsidan JustLuxe. ”För varje år lockar staden Dubrovnik allt fler turister och om vi tittar noga kommer vi också se varför; den vackra omgivningen tillsammans med Gamla stan är oemotståndlig och lämnar ingen oberörd”, skriver Emyr Thomas. ”Omgiven av gamla murar pryds Dubrovnik av fantastiska renässans- och barockmotiv och här finns ett stort antal kaféer och restauranger som erbjuder färsk fisk och skaldjur”. Journalisten vistades i två hotell, Bellevue och Excelsior, gick på rundtur i staden, njöt av sena middagar och i sin artikel skildrade han sina observationer.

Hotell Bellevue i Dubrovnik ligger ett trettio-tal meter ovanför den pittoreska bukten Miramare, med en underbar utsikt över ett kristallklart hav. I hotell Bellevue välkomnades artikelförfattaren med leenden och njöt av kaffe på den stora terrassen med en panoramautsikt över havet. Från hotellet finns en alternativ, snabbare väg till badstranden med en privat hotellhiss. Det ligger informella restauranger vid badstranden och det finns lokala vikar skapade för sol och bad. Bellevue har 91 rymliga, eleganta rum med all behövlig utrustning och underbar utsikt över havet. Presidentsviten har en stor matsal, separat vardagsrum, två fullt utrustade badrum och en balkong med fantastisk utsikt över Adriatiska havet.

Lyxhotellet Excelsior har välkomnat turister ända sedan 1913. Hotellet har en underbar terrass med utsikt över ön Lokrum och gamla stan. På terrassen kan man njuta av kaffe eller cocktails och den är även en utmärkt plats för middag. Hotell Excelsior har 141 standardrum och 17 lyxsviter och renoverade Villa Agava med tre sovrum omgiven av fem terrasser med otrolig utsikt. Hotellet erbjuder också ett spacenter och inomhusbassänger i en avslappnad och intim miljö.

Hotell Bellevues restaurang Vapor erbjuder en underbar utsikt över en vik och möjligheten att njuta av utmärkt mat i en avkopplande atmosfär. Journalisten rekommenderar starkt ostron till förrätt och risotto. I hotell Excelsior finns fyra enastående restauranger som erbjuder genuin inhemska och internationell mat. En av stadens mest kända restauranger är Nautika i närheten av Dubrovniks murar. På restaurangens meny finns inhemska maträtter som präglas av enkelhet och elegans. God mat i kombination med utsikten över den pittoreska stadsmuren är en minnesvärd upplevelse. En rundtur i staden med professionell guide kan tillfredsställa de flestas nyfikenhet. Att klättra upp för stadsmurarnas branta trappor ger mer information om stadens utseende, skadorna staden fick under kriget samt om stadens reparation och återuppbyggnad. På berget ovanför staden, dit man kommer med taxi, kan man njuta av en kopp kaffe, ett glas vin och hänförande panoramautsikt, avslutar journalisten Emyr Thomas.



PHOTO: DAMIR FABJANIC

Turistföreningen i Dubrovačko-neretvanska län

www.visitdubrovnik.hr

Turistföreningen i staden Dubrovnik

www.tzdubrovnik.hr

JustLuxe

www.justluxe.com

Hotell Bellevue

www.valamar.com

Hotell Excelsior

www.hotel-excelsior.hr

The Wine Gang presenterar 45 kroatiska viner i London

Brittiska vinkritiker, den kända gruppen ”The Wine Gang”, besökte nyligen Kroatien och provsmakade 280 viner från 98 vingårdar i Kroatiens alla regioner. De valde ut 45 av de bästa vinerna som de kommer presentera för medierna, restaurangägarna och handlarna i London.

Gruppen, som består av fem välkända brittiska vinkritiker, tilldelade vingården Kozlović titeln bästa vinproducent. Malvazia Santa Lucia '08 är med 95 poäng det högst rankade torra kroatiska vinet någonsin. Britterna blev särskilt förtjusa i de vita vinerna och av de röda vinerna pekade de ut Plavac Mali.

Bland The Wine Gangs medlemmar finns Joanna Simon, författaren till ”Den stora vinboken” och The Sunday Times långvariga kolumnist. Hon är för tillfället redaktör för tidningen House and Garden samt ordförande i en av världens mest framstående kommittéer; IWC från London. Här finns även Anthony Rose, kolumnist och kritiker i Independent och Decanter samt ordförande i Decanter World Wine Awards urvalskommitté. Tom Cannavan skriver på webbportalen Winepages och arbetar i tidskrifterna Decanter, The World of Fine Wine och The Wine Report. Gruppens medlemmar är även David Williams, Observers korrespondent och biträdande redaktör för The World of Fine Wine samt Jane Parkinson, en erfaren vinbedömare och journalist vars texter fått det prestigefulla priset Louis Roederer.



PHOTO: MARIO ROMULIĆ & DRAŽEN STOJČIĆ

The Wine Gang

www.thewinegang.com

■ Vi presenterar

Lopud - Villa Vilina på listan över de bästa hotellen i världen belägna på öar

Villa Vilina är ett familjehotell som renoverades och öppnades under sommaren 2002.

Hotellet har fjorton rum och tre sviter. Det är beläget på i en vik med sandstrand på ön Lopud, som tillhör den Elafitska ögruppen nordväst om Dubrovnik. För två år sedan blev hotellet upptaget i hotellklubben ”Exclusive Island Hotels and Resorts” som enda hotell i Kroatien. Därmed sattes Villa Vilina och ön Lopud på listan över världens bästa hotell belägna på öar. 10 av de andra hotellen är från hotellgruppen Aman Resorts, därefter Bulgari hotellen från Bali, Richard Bransons (ägare till Virgin) privata ö Necker Island, några hotell från lyxhotellgruppen Taj samt ytterligare ett femtiotal hotell och villor från hela världen. Det är små boutiquehotell som är uppdelade i sex olika grupper och Villa Vilina finns med i gruppen The Charming Collection.

På första sidan av den tryckta katalogen för 2009 fanns ett fotografi med detaljer av havet och kyrkan De tre heliga på ön Lopud. På en extra reklambroschyr täcktes hela den sista sidan ett fotografi av Villa Vilinas terrass och hotellets ART Restaurant & Gallery.

Enligt många är Lopud den vackraste ön i den Elafitska ögruppen. Bebyggelse finns i öns nordvästra del med utsikt över ön Šipan. Här finns två kullar som förenas av en underbar dal med en stig som leder till viken Šunj på andra sidan ön. Viken är nästan cirkelformad med ett plant tillträde täckt med vit sand. Stranden i viken Šunj sattes förra året upp på listan över Europas vackraste stränder i vissa tidskrifter.

Även om ön har över 2584 soltimmar om året ger naturliga vattenkällor ön ett grönt utseende och det finns ett stort antal träd, buskar, örter och massor av palmer. Den lokala parken var tidigare en privat trädgård till en villa från 1800-talet och i den hittar man en samling växter från hela världen. Ön har varit bebodd under tusentals år och därför finns här många antika, romerska och slaviska byggnader och ruiner.



PHOTO: NO PERVAN

Turistföreningen i Dubrovačko-neretvanska län

www.visitdubrovnik.hr

Villa Vilina

www.villa-vilina.hr

Funtana - Dinosaurierna har kommit tillbaka till Istrien

I Funtana, en gång i tiden en liten fiskeort och idag en känd turistdestination i Istrien, finns Dino Park. Det är en nöjes- och temapark där besökarna kan se kopior naturligt storlek av dinosaurier. Inte långt från Dino Park har man hittat en mängd fossila ben och andra rester av dinosaurier vilket bevisar att dessa magnifika djur levde i Istrienområdet för mer än 120 miljoner år sedan.

Istrien var under den mesozoiska tiden ett lyxområde för dinosaurier eftersom området var täckt med riklig vegetation av den typ som var föda till de kolossala djuren. Mot denna bakgrund uppstod idén om att öppna en nöjespark med dinosaurier. Några av utställningsdjuren i den intressanta parken har utformats av samma företag som deltagit i tillverkning av dinosaurier för nöjesfilmindustrin och dokumentärfilmer. Man promenerar på stigar av trä genom en underbar karstskog i ett stenigt, klippigt landskap. Att i den miljön träffa på magnifika giganter från det förflutna är någonting man inte glömmet. Besökarna kan se handgjorda kopior av dinosaurier från hela världen med rörliga ben, huvud och svans. De ryter dessutom så verklighetstroget att de framkallar högaktning på samma sätt som om de verkligen vandrade runt på jorden.

I en arena med 800 sittplatser kan man även se shower och cirkusföreställningar. Här finns internetkaféer, restauranger med självbetjäning, dinosauriebio, lekpark och museum med lämningar av dinosaurier. I parkens yttre del finns ett barntåg, studsmattor, luftslott, karuseller och man kan se gruppen "Flying Devils" åka motorcykel på en lina 25 meter över marken.



Turistföreningen i Istra län

www.istra.com

Turistföreningen i kommunen Funtana

www.istria-funtana.com

Dinopark

www.dinopark.hr

Naturparken Telašćica

Telašćica är en av Adriatiska havets bäst skyddade naturliga hamnar och har en 68 km lång kustlinje. Viken Telašćica, som har gett namn åt hela naturparken, finns på ön Dugi otoks sydöstra kust i mitten av Adriatiska havets östra del. Tack vare den enastående skönheten, dess rikedom och betydelse utnämndes denna vik 1988 till Naturpark. Viken är omgiven av 13 öar och småöar och inne i viken finns sex underbara småöar, ett skär och 25 mindre badstränder. Tack vare läget är parken skyddad från vinden bura som blåser från fastlandet och vinden jugo som blåser från havet. Parken har dessutom mer än 2500 soltimmar om året. Det finns tre fenomen som utgör områdets grundläggande karaktär. Först och främst är det den unika viken Telašćica som är Adriatiska havets vackraste, mest skyddade och största naturliga hamn. Sedan finns här de så kallade stene (klippor) som höjer sig upp till 160 meter över havsytan och sänker sig ner till 90 meter under havsytan och till slut den salta sjön Mir med läkande egenskaper.

I Telašćicas undervattensvärld finns över 300 växtsorter och 300 djurarter. Denna mångfald beror på havsbottnens goda läge och mikroklimat, nästan helt täckt med sjögräsängar som är viktiga för många fiskearters fortplantning. I omgivningen finns odlade ängar och kullar med 500 växtsorter och endemiska växter som bildar en rik Medelhavsvegetation. I parken hittade man till exempel år 2000 på botten av en halvgrotta på 24 meters djup en köttätande svamp av arten *Asbestopluma hypogea* (Bakran-Petricioli och Petricioli), det andra fyndet i världen.

Till glädje för besökarna är flasknosdelfinen en ofta sedd gäst i naturparken och de senaste åren har ön blivit en tillflyktsort för övergivna åsnor. Telašćica har länge varit ett bebott område, om detta vittnar resterna av romerska byggnader i Mala Proversa och det stora antalet förromanska kyrkor. Bland dessa bör särskilt kyrkan St Johannes i Stivanjefältet nämnas. De första skrivna dokumenten om fiske, från slutet av det 10:e århundradet, vittnar om att kroaterna började fiska just vid denna kust.

På några ställen i naturparken kan man dyka från klipporna, man kan promenera genom intressanta områden och utsiktsplatsen Grpašćak ger en underbar vy som man inte får missa.

I naturparken finns det några restauranger där man kan beställa traditionella fisk- och köttspecialiteter. Dessa finns på ön Katina och vikarna Mala Proversa, Mir och Magrovica. I parken finns möjlighet för Robinsonturism i små hus och man kan även hyra moped, båt, och cykel. Camping är dock förbjudet.



PHOTO: IVO PERVAN

Turistföreningen i Zadar län

www.zadar.hr

Naturparken Telašćica

www.telascica.hr

Gorski kotar - Skogsfruktens väg

Med vinvägar i bland annat Istien och Hrvatsko Zagorje som förebild, har Gorski kotar skapat en Skogsfruktens väg som förenar Gorski kotars inhemska tillverkare.

Projektet omfattar tio destinationer med lockande turisterbjudanden och ett stort utbud av hemgjorda produkter. Varje besökare kan enskilt eller organiserat lära känna Gorski kotars hantverkare som ägnar sig åt odling och tillverkning av skogens frukter. Under besöket kan man naturligtvis även provsmaka och köpa dessa frukter och fruktprodukter. I Brod na Kupi kan besökarna njuta av äppelprodukter och beundra dekorativa föremål i keramik, i Čabar erbjuds produkter av päron och äpplen samt hemgjorda ostar och i Fužineområdet finns produkter av bär, lavendel och läkande örter. I Lokve kan man hitta originella drycker gjorda av örter och i Ravna Gora, där också huvudinfopunkten finns, hemgjord likör.

Alla tillverkare presenterar sina skogsfrukters tillsammans under ett evenemang där man på rekreativa undervisningssammankomster bekantar besökarna med frukternas hälsosamma egenskaper. Här finns även gott om lokala gastronomiska erbjudanden och man organiserar undervisningspromenader med presentation av varje destination och familj jordbruk.

Samtliga av de för närvarande förenade punkterna på Skogsfruktens väg har utställnings- och försäljningslokaler. De flesta har även planer på att införa provsmakning och agroturism med logieheter i enlighet med de traditionella värdena och egenskaperna hos Gorski kotar.



PHOTO: HTZ

Turistföreningen i Primorsko-goranska län

www.kvarner.hr

Skogsfrukt

www.plodovi-gorja.hr

■ Kontakt

Kroatische Zentrale für Tourismus

Rumfordstr. 7, 80469 MÜNCHEN, DEUTSCHLAND
tel: +49 89 22 33 44
fax: +49 89 22 33 77

e-mail: kroatien-tourismus@t-online.de

Kroatische Zentrale für Tourismus

Hochstr., 43, 60311 FRANKFURT, DEUTSCHLAND
tel: +49 69 238 5350
fax: +49 69 2385 3520

e-mail: info@visitkroatien.de

Ente Nazionale Croato per il Turismo

Piazzetta Pattari 1/3, 20122 MILANO, ITALIA
tel: +39 02 86 45 44 97
fax: +39 02 86 45 45 74

e-mail: info@enteturismocroato.it

Ente Nazionale Croato per il Turismo

Via Dell'Oca 48, 00186 ROMA, ITALIA
tel: +39 06 32 11 0396
fax: +39 06 32 11 1462

e-mail: officeroma@enteturismocroato.it

Chorvatské turistické sdružení

Krakovská 25, 110 00 PRAHA 1, ČESKÁ REPUBLIKA
tel: +420 2 2221 1812
fax: +420 2 2221 0793

e-mail: info@htz.cz; infohtz@iol.cz

Office National Croate de Tourisme

48, Avenue Victor Hugo, 75116 PARIS, FRANCE
tel: +33 1 45 00 99 55
fax: +33 1 45 00 99 56

e-mail: infos.croatie@wanadoo.fr

Office National Croate du Tourisme

Vieille Halle aux Bles 38, 1000 BRUXELLES, BELGIUM
tel: +32 255 018 88
fax: +32 251 381 60

e-mail: info-croatia@scarlet.be

Oficina de Turismo de Croacia

Calle Claudio Coello 22, esc. B, 1ºC,
28001 MADRID, ESPAÑA
tel.: +34 91 781 5514
fax.: +34 91 431 8443

e-mail: info@visitacroacia.es

Horvát Idegenforgalmi Közösség

Magyar u. 36, 1053 BUDAPEST, MAGYARORSZÁG
tel/fax: +36 1 266 65 05; +36 1 266 65 33

e-mail: info@htz.hu

Kroatische Zentrale für Tourismus

Am Hof 13, 1010 WIEN, ÖSTERREICH
tel: +43 1 585 38 84
fax: +43 1 585 38 84 20

e-mail: office@kroatien.at

Chorvátske turistické združenie

Trenčianska 5, 821 09 BRATISLAVA, SLOVAKIA
tel: +421 2 55 562 054
fax: +421 2 55 422 619

e-mail: infohtz@chello.sk

Croatian National Tourist Office

350 Fifth Avenue, Suite 4003, NEW YORK 10118, U.S.A.
tel: +1 212 279 8672
fax: +1 212 279 8683

e-mail: cntony@earthlink.net

Croatian National Tourist Office

2 Lanchesters, 162-164 Fulham Palace Road
LONDON W6 9ER, UNITED KINGDOM
tel: +44 208 563 79 79
fax: +44 208 563 26 16

e-mail: info@croatia-london.co.uk

Narodowy Ośrodek Informacji Turystycznej

Republiki Chorwacji
IPC Business Center, ul. Koszykowa 54,
00-675 WARSZAWA, POLSKA
tel: +48 22 828 51 93
fax: +48 22 828 51 90

e-mail: info@chorwacja.home.pl

Kroatiska Turistbyrån

Kungsgatan 24, 11135 STOCKHOLM, SVERIGE
tel: +46 853 482 080
fax: +46 820 24 60

e-mail: croinfo@telia.com

Kroatisch Nationaal Bureau Voor Toerisme

Nijenburg 2F, 1081 GG AMSTERDAM, NETHERLANDS
tel: +31 20 661 64 22
fax: +31 20 661 64 27

e-mail: kroatie-info@planet.nl

Хорватское туристическое сообщество

Краснопресненская наб. 12, подъезд 6, офис 1502 123610
МОСКВА, РОССИЯ

ТЕЛ: +7 495 258 15 07

ФАКС: +7 495 258 15 08

e-mail: htz@wtt.ru

Hrvaška turistična skupnost

Gospodstvska 2, 1000 LJUBLJANA, SLOVENIJA
tel: +386 1 23 07 400
fax: +386 1 230 74 04

e-mail: hrinfo@siol.net

Kroatische Zentrale für Tourismus

Badenerstrasse 332, 8004 ZÜRICH, SWITZERLAND
tel: +41 43 336 20 30
fax: +41 43 336 20 39

e-mail: info@kroatien-tourismus.ch

Croatian National Tourist Board Japan

Ark Hills Executive Tower N613
Akasaka 1-14-5, Minato-ku
Tokyo 107-0052

tel: 0081 03 6234 0711

fax: 0081 03 6234 0712

e-mail: info@visitcroatia.jp

Utgivare: Kroatiska turistrådet

www.croatia.hr